
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.09.2025 г.      №  33

Об общественном обсуждении проектов программ профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля на территории  Большебабинского сельского поселения
Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2025 год

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
25.06.2021г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными
(надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым  законом  ценностям»,  руководствуясь  Уставом  Большебабинского
сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области,
администрация Большебабинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Вынести на общественное обсуждение проекты программ профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям:

-  при  осуществлении  муниципального  контроля  на  автомобильном  транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
населенных  пунктов  Большебабинского сельского  поселения  Алексеевского
муниципального района Волгоградской области на 2025 год; 

-  при  осуществлении  муниципального  контроля  в  сфере  благоустройства  в
Большебабинском  сельском  поселении  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской области на 2025 год.

-  при  осуществлении  муниципального  жилищного  контроля  на  территории
Большебабинского  сельского  поселения  Алексеевского  муниципального  района
Волгоградской области на 2025 год.

2. Провести  общественные  обсуждения  по  проектам  программ профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям с  01.10.2024 по
01.11.2024г.

3.  В  срок  не  позднее  01.10.2024  года  разместить  на  официальном  сайте
администрации Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального
района  Волгоградской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»  уведомление  о  проведении  общественных  обсуждений  и  проекты
Программ профилактики.

4.  Рассмотрение  поданных  в  период  общественного  обсуждения  предложений
провести  в  период  с  01.11.2024  года  по  01.12.2024  года  и  сформировать
мотивированное заключение об их учёте (в том числе частичном) или отклонении.

5.  Результаты  общественных  обсуждений  разместить  на  официальном  сайте
администрации Большебабинского сельского поселения Алексеевского муниципального
района  Волгоградской  области  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет» не позднее 10 декабря 2024 г.

6. По результатам общественных обсуждений утвердить Программы профилактики
не позднее 20 декабря 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8.  Постановление  вступает  в  силу  после  его  обнародования  и  подлежит

размещению  на  официальном  сайте  администрации  Большебабинского  сельского
поселения  Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Большебабинского сельского поселения                                         И.Г.Романов


